
DMPF-e Nº 171/2025 - EXTRAJUDICIAL Divulgação: sexta-feira, 12 de setembro de 2025 Publicação: segunda-feira, 15 de setembro de 2025 8

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

2ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 
##UNICO|CCR2|PGR-00353027-2025

PORTARIA Nº 249, DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. 
 
O MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, pelo procurador da República signatário, no exercício das atribuições constitucionais 

conferidas pelo art. 129 da CRFB, e: 
CONSIDERANDO o disposto nas Portarias 2ª CCR/MPF 14/2021, 11/2023 e 13/2023, que tratam da criação e prorrogação do 

Grupo de Apoio de Criptoativos, além da indicação e recondução de seus membros; 
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 8º, IV e 9º, ambos da Resolução CNMP Nº 174/2017; 
CONSIDERANDO a solicitação de apoio técnico no âmbito dos autos Autos nº 5015133-19.2023.4.02.5102) e correlatos, em 

tramitação na 2ª Vara de Niterói/RJ. 
RESOLVE: 
INSTAURAR Procedimento de Acompanhamento (PA), com base nas razões e fundamentos expressos na presente Portaria, para 

a adoção das providências necessárias ao atendimento do pedido apoio técnico constante do documento PRM-NTR-RJ-00006912/2025. 
DETERMINAR, como providências: 
1. Junte-se o documento PRM-NTR-RJ-00006912/2025 (pedido de apoio técnico), preservando-se o seu caráter sigiloso; 
2. Certifique-se no procedimento principal PGEA 1.17.000.001231/2023-82 esta autuação, bem como o número do procedimento 

gerado; 
3. Ciência à 2ª CCR/MPF. 

 
ALEXANDRE SENRA 

Procurador da República 
 Coordenador do GA Criptoativos 

 
3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO 

##UNICO|CCR3|PGR-00352167-2025 
PAUTA DA SÉTIMA SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025. 

 
Dia: 24/09/2025 
Hora: 15 horas 
Local: Videoconferência e Sala de Reuniões da 3ª CCR 
 
I- ORIENTAÇÕES 
A 7ª Sessão Ordinária de Revisão de 2025 da 3ª Câmara de Coordenação e Revisão comportará deliberações nas modalidades não 

presencial e presencial, nos termos da Instrução Normativa nº 04, de 19 de junho de 2017 da 3ª CCR. 
A deliberação na modalidade não presencial será realizada entre as 12 horas do dia 19 de setembro e as 19 horas do dia 23 do 

mesmo mês. A modalidade presencial, por sua vez, será realizada presencialmente e por videoconferência a partir das 15 horas do dia 24 de setembro, 
encerrando-se no mesmo dia. 

Os pedidos de sustentação oral ou de acompanhamento presencial do julgamento eventualmente formulado pela parte ou por 
advogado devidamente constituído deverão ser apresentados em até 2 (dois) dias úteis após a publicação da pauta, conforme dispõem os arts. 5º e 14 
da referida Instrução Normativa. Os pedidos deverão ser encaminhados para o e-mail 3ccr-sessoes@mpf.mp.br As decisões serão publicadas na página 
da 3ª Câmara (https://www.mpf.mp.br/atuacao-tematica/ccr3/sessoes) após a assinatura da ata por todos os membros julgadores, em até 2 (dois) dias 
úteis.

II  PROCEDIMENTOS 
1)Procedimento:1.16.000.002647/2025-17 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 
Procurador Oficiante:LUCIANA LOUREIRO OLIVEIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
2)Procedimento:1.33.000.002366/2024-01 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
3)Procedimento:1.33.005.000702/2024-22 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:ANDRE TAVARES COUTINHO 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
4)Procedimento:1.15.000.000978/2025-50 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - CEARÁ 
Procurador Oficiante:ANASTACIO NOBREGA TAHIM JUNIOR 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
5)Procedimento:1.26.000.002593/2024-62 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PERNAMBUCO 
Procurador Oficiante:PEDRO JORGE DO NASCIMENTO COSTA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
6)Procedimento:1.27.000.000151/2025-25 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PIAUI 
Procurador Oficiante:KELSTON PINHEIRO LAGES 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 



DMPF-e Nº 171/2025 - EXTRAJUDICIAL Divulgação: sexta-feira, 12 de setembro de 2025 Publicação: segunda-feira, 15 de setembro de 2025 9

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

7)Procedimento:1.15.000.001243/2025-43 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - CEARÁ 
Procurador Oficiante:RICARDO MAGALHÃES DE MENDONÇA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
8)Procedimento:1.20.000.001242/2023-77 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT 
Procurador Oficiante:ERICH RAPHAEL MASSON 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
9)Procedimento:1.20.005.000191/2022-35 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT 
Procurador Oficiante:ERICH RAPHAEL MASSON 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
10)Procedimento:1.27.003.000095/2025-07 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PARNAIBA-PI 
Procurador Oficiante:SAULO LINHARES DA ROCHA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
11)Procedimento:1.27.004.000075/2024-37 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUN. NONATO 
Procurador Oficiante:LEONARDO CARVALHO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
12)Procedimento:1.29.000.001257/2018-42 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:JORGE IRAJA LOURO SODRE 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
13)Procedimento:1.29.000.003104/2020-54 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:JORGE IRAJA LOURO SODRE 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
14)Procedimento:1.30.001.004246/2021-99 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante:GUSTAVO MAGNO GOSKES BRIGGS DE ALBUQUERQUE 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
15)Procedimento:1.30.001.005541/2023-24 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante: 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
16)Procedimento:1.31.000.001862/2023-22 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:JORGE IRAJA LOURO SODRE 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
17)Procedimento:1.33.000.000109/2023-45 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
18)Procedimento:1.33.000.000626/2025-86 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
19)Procedimento:1.33.007.000019/2025-56 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
20)Procedimento:1.33.012.000023/2025-45 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
21)Procedimento:1.34.001.000137/2019-39 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:KAREN LOUISE JEANETTE KAHN 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
22)Procedimento:1.34.001.000734/2022-69 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
23)Procedimento:1.34.001.003304/2024-61 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 



DMPF-e Nº 171/2025 - EXTRAJUDICIAL Divulgação: sexta-feira, 12 de setembro de 2025 Publicação: segunda-feira, 15 de setembro de 2025 10

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
24)Procedimento:1.34.001.005256/2020-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:KAREN LOUISE JEANETTE KAHN 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
25)Procedimento:1.34.001.006797/2023-18 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
26)Procedimento:1.34.001.006799/2023-07 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
27)Procedimento:1.34.001.006826/2023-33 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
28)Procedimento:1.34.001.007631/2022-20 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:LUIZ FERNANDO GASPAR COSTA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
29)Procedimento:1.34.001.009796/2023-17 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:MELISSA GARCIA BLAGITZ DE ABREU E SILVA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
30)Procedimento:1.34.001.010997/2022-86 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 
Relator(a):Dr(a) JOSE ELAERES MARQUES TEIXEIRA 
31)Procedimento:1.23.000.001470/2024-16 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PARA/CASTANHAL 
Procurador Oficiante:MANOELA LOPES LAMENHA LINS CAVALCANTE 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
32)Procedimento:1.23.000.001791/2025-00 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM-PA 
Procurador Oficiante:VÍTOR VIEIRA ALVES 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
33)Procedimento:1.33.000.000877/2024-80 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:ANDRE TAVARES COUTINHO 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
34)Procedimento:1.33.000.001302/2023-01 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
35)Procedimento:1.33.001.000270/2024-90 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:ANDRE TAVARES COUTINHO 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
36)Procedimento:1.14.000.001239/2024-31 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA 
Procurador Oficiante:FABIO CONRADO LOULA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
37)Procedimento:1.29.000.005218/2024-62 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:SILVANA MOCELLIN 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
38)Procedimento:1.30.001.005450/2024-70 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante:CLAUDIO GHEVENTER 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
39)Procedimento:1.14.000.001934/2024-01 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - BAHIA 
Procurador Oficiante:LEANDRO BASTOS NUNES 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
40)Procedimento:1.17.000.002062/2025-60 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ESPÍRITO SANTO 



DMPF-e Nº 171/2025 - EXTRAJUDICIAL Divulgação: sexta-feira, 12 de setembro de 2025 Publicação: segunda-feira, 15 de setembro de 2025 11

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

Procurador Oficiante: 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
41)Procedimento:1.22.000.003195/2024-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MINAS GERAIS 
Procurador Oficiante:MARCELO AUGUSTO MEZACASA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
42)Procedimento:1.22.001.000412/2023-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JUIZ DE FORA-MG 
Procurador Oficiante:FRANCISCO DE PAULA VITOR SANTOS PEREIRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
43)Procedimento:1.23.001.000093/2023-15 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA 
Procurador Oficiante:PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CASTELO BRANCO 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
44)Procedimento:1.26.000.002085/2024-84 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PERNAMBUCO 
Procurador Oficiante:PEDRO JORGE DO NASCIMENTO COSTA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
45)Procedimento:1.29.000.003627/2025-13 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:SILVANA MOCELLIN 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
46)Procedimento:1.29.000.005562/2023-71 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:JORGE IRAJA LOURO SODRE 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
47)Procedimento:1.30.001.001795/2025-35 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante:CLAUDIO GHEVENTER 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
48)Procedimento:1.33.000.000989/2024-31 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
49)Procedimento:1.33.000.002200/2024-86 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
50)Procedimento:1.33.000.002653/2024-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
51)Procedimento:1.33.002.000290/2022-99 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
52)Procedimento:1.33.003.000247/2024-85 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
53)Procedimento:1.33.007.000122/2022-53 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
54)Procedimento:1.33.008.000213/2024-41 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
55)Procedimento:1.34.001.001537/2024-29 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:KAREN LOUISE JEANETTE KAHN 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
56)Procedimento:1.34.001.006917/2024-50 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:PATRICK MONTEMOR FERREIRA 
Relator(a):Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 
57)Procedimento:1.14.010.000249/2025-11 - Eletrônico 



DMPF-e Nº 171/2025 - EXTRAJUDICIAL Divulgação: sexta-feira, 12 de setembro de 2025 Publicação: segunda-feira, 15 de setembro de 2025 12

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS - BA 
Procurador Oficiante:JULIO CESAR DE ALMEIDA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
58)Procedimento:1.33.000.001231/2025-09 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:ANDRE TAVARES COUTINHO 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
59)Procedimento:1.33.002.000021/2023-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:ANDRE TAVARES COUTINHO 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
60)Procedimento:1.12.000.000956/2024-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 
Procurador Oficiante:ALOIZIO BRASIL BIGUELINI 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
61)Procedimento:1.33.000.003080/2024-34 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
62)Procedimento:1.12.000.000368/2025-68 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 
Procurador Oficiante:JOAO PEDRO BECKER SANTOS 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
63)Procedimento:1.29.000.003533/2025-36 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO-RS 
Procurador Oficiante:BRUNO ALEXANDRE GUTSCHOW 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
64)Procedimento:1.30.017.000346/2025-09 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO SJMERITI/N.IGUA/D.CAX 
Procurador Oficiante: 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
65)Procedimento:1.12.000.000569/2024-84 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - AMAPÁ 
Procurador Oficiante:ALOIZIO BRASIL BIGUELINI 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
66)Procedimento:1.16.000.000191/2024-70 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 
Procurador Oficiante: 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
67)Procedimento:1.16.000.001394/2024-83 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - DISTRITO FEDERAL 
Procurador Oficiante:PAULO ROBERTO GALVAO DE CARVALHO 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
68)Procedimento:1.20.000.001066/2020-21 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MATO GROSSO 
Procurador Oficiante:DENISE NUNES ROCHA MULLER SLHESSARENKO 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
69)Procedimento:1.20.000.001239/2023-53 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MATO GROSSO 
Procurador Oficiante:DENISE NUNES ROCHA MULLER SLHESSARENKO 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
70)Procedimento:1.21.001.001388/2024-56 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS 
Procurador Oficiante:CAIO HIDEKI KUSABA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
71)Procedimento:1.22.000.002657/2023-93 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MINAS GERAIS 
Procurador Oficiante:ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
72)Procedimento:1.22.003.000744/2025-48 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUN. DE UBERLÂNDIA-MG 
Procurador Oficiante:LEONARDO ANDRADE MACEDO 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
73)Procedimento:1.22.007.000006/2023-07 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - MINAS GERAIS 
Procurador Oficiante:ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 



DMPF-e Nº 171/2025 - EXTRAJUDICIAL Divulgação: sexta-feira, 12 de setembro de 2025 Publicação: segunda-feira, 15 de setembro de 2025 13

 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.  O documento pode ser acessado no 
endereço eletrônico http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e. 

 

74)Procedimento:1.25.000.008702/2025-73 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - PARANA 
Procurador Oficiante:MELINA CASTRO MONTOYA FLORES 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
75)Procedimento:1.28.000.001501/2024-52 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO NORTE 
Procurador Oficiante:VICTOR ALBUQUERQUE DE QUEIROGA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
76)Procedimento:1.29.000.002676/2025-21 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:SILVANA MOCELLIN 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
77)Procedimento:1.29.000.003018/2022-11 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:SILVANA MOCELLIN 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
78)Procedimento:1.29.000.004790/2022-42 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:JORGE IRAJA LOURO SODRE 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
79)Procedimento:1.29.000.007021/2024-68 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO SUL 
Procurador Oficiante:JORGE IRAJA LOURO SODRE 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
80)Procedimento:1.30.001.000472/2025-24 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante:CLAUDIO GHEVENTER 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
81)Procedimento:1.30.001.001353/2025-99 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante:GUSTAVO MAGNO GOSKES BRIGGS DE ALBUQUERQUE 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
82)Procedimento:1.30.001.004669/2025-32 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO DE JANEIRO 
Procurador Oficiante:GUSTAVO MAGNO GOSKES BRIGGS DE ALBUQUERQUE 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
83)Procedimento:1.30.007.000165/2014-31 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PETROPOLIS/TRES RI 
Procurador Oficiante:VANESSA SEGUEZZI 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
84)Procedimento:1.32.000.000192/2025-51 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO 
Procurador Oficiante: 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
85)Procedimento:1.33.000.001066/2023-15 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
86)Procedimento:1.33.002.000531/2024-61 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SANTA CATARINA 
Procurador Oficiante:CARLOS AUGUSTO DE AMORIM DUTRA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
87)Procedimento:1.34.001.006189/2025-67 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA - SÃO PAULO 
Procurador Oficiante:LUIZ FERNANDO GASPAR COSTA 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
88)Procedimento:1.34.003.000127/2025-21 - Eletrônico 
Origem:PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNIC DE BAURU/AVARE/BOTUCATU 
Procurador Oficiante:FABRICIO CARRER 
Relator(a):Dr(a) ROGERIO DE PAIVA NAVARRO 
III  DOCUMENTOS 
1)Documento: PR-DF-00073012/2025 
Origem: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL 
Procurador Oficiante: ANSELMO HENRIQUE CORDEIRO LOPES 
Relator(a): Dr(a) LUIZ AUGUSTO SANTOS LIMA 


